
 
 

 
 

Nomor  : 025/A.4-IV/PSK-FKIK/UMY/I/2024 

Lampiran : Rincian Biaya Studi dan Pra-KRS Mata Kuliah 

Hal  : Pembayaran Biaya Studi  

 

Kepada Yth.: 

Seluruh Mahasiswa Program Studi Kedokteran 

di FKIK UMY 

 
Assalamu’alaikum Wr. Wb 

Puji syukur kehadirat Allah SWT yang telah memberikan Rahmat dan Hidayah-Nya. 

Sholawat serta salam senantiasa kita haturkan kepada Rasulullah SAW, keluarga, dan para 

sahabat. 

Sehubungan dengan persiapan Kegiatan Akademik Semester Genap Tahun Ajaran 2023/2024 

maka bersama ini kami sampaikan informasi Periode Pembayaran DPP dan SPP Semester 

Genap Tahun Ajaran 2023/2024 dilaksanakan pada tanggal 22 Januari 2024 sampai 

dengan 10 Februari 2024.  

Tata cara pembayaran biaya studi terdapat perubahan, semula dari Multipayment menjadi 

Singlepayment (gabungan biaya DPP, SPP tetap, dan SPP variabel dll menjadi satu). Nominal 

total tagihan pembayaran biaya studi dapat dilihat melalui Kartu Rencana Studi (KRS) online 

akun masing-masing setelah mahasiswa melakukan Pra-KRS (rencana mata kuliah yang 

diambil pada semester genap). 

 

Demikian surat pemberitahuan ini disampaikan, atas perhatian dan kerjasamanya diucapkan 

terima kasih. 

 
Wassalamu’alaikum Wr, Wb 

 

Yogyakarta, 26 Januari 2024 

           Hormat kami, 

 

 

 

 

                                                                                  

                                                                                 dr. Nur Hayati, M.Med.Ed., Sp.Rad. 

                  Ka. Prodi Kedokteran 

 
 
 
 

 



 
 

 
 

 

Lampiran 1. Rincian Biaya Studi 

 

 

No Komponen Jml SKS Biaya Per SKS Jumlah Keterangan

1 Kuliah 15 Rp300.000 Rp4.500.000 Key-in

2 Praktikum 3 Rp1.800.000 Rp5.400.000 Key-in

3 Skills Lab 1 Rp2.000.000 Rp2.000.000 Key-in

4 Tutorial 2 Rp1.300.000 Rp2.600.000 Key-in

5 E-Learning Rp200.000 Biaya Pokok Prodi

6 SPP Tetap Rp8.700.000 Biaya Pokok Univ

7 Bahasa Inggris Rp311.000 Key-in

8 KKN Rp400.000 Biaya Pokok Univ

9 Santunan Jiwa & 

Kecelakaan

Rp55.000 Biaya Pokok Univ

10 Registasi Rp185.000 Biaya Pokok Univ

11 UKK Rp90.000 Biaya Pokok Univ

12 Bandwidth, Bapelkes Rp780.000 Biaya Pokok Univ

Rp25.221.000

Catatan : Nominal DPP Sesuai Tagihan KRS online

No Komponen Jml SKS Biaya Per SKS Jumlah Keterangan
1 Kuliah 15 Rp300.000 Rp4.500.000 Key-in

2 Praktikum 1 Rp1.800.000 Rp1.800.000 Key-in

3 Skills Lab 1 Rp2.000.000 Rp2.000.000 Key-in

4 Tutorial 3 Rp1.300.000 Rp3.900.000 Key-in

5 E-Learning Rp200.000 Biaya Pokok Prodi

6 SPP Tetap Rp8.700.000 Biaya Pokok Univ

7 KKN Rp400.000 Biaya Pokok Univ

8 Bahasa Inggris Rp311.000 Key-in (LTC)

9 Bahasa Indonesia 2 Rp120.000 Rp240.000 Key-in (LTC)

10 Komuda Rp175.000 Biaya Pokok Prodi

11 Registrasi Rp185.000 Biaya Pokok Univ

12 UKK Rp90.000 Biaya Pokok Univ

13 Santunan Jiwa & 

Kecelakaan

Rp55.000 Biaya Pokok Univ

14 Bandwidth, Bapelkes Rp780.000 Biaya Pokok Univ

Rp23.336.000

Catatan : Nominal DPP Sesuai Tagihan KRS online

No Komponen Jml SKS Biaya Per SKS Jumlah Keterangan
1 Kuliah 15,16 Rp300.000 Rp4.548.000 Key-in

2 Praktikum 0,32 Rp1.600.000 Rp512.000 Key-in

3 Skills Lab 1,17 Rp2.000.000 Rp2.340.000 Key-in

4 Tutorial 2,16 Rp1.400.000 Rp3.024.000 Key-in

5 E-Learning Rp200.000 Biaya Pokok Prodi

6 SPP Tetap Rp7.250.000 Biaya Pokok Univ

7 KTI Rp1.000.000 Biaya Pokok Prodi

8 Komuda Rp175.000 Biaya Pokok Prodi

9 Registrasi Rp185.000 Biaya Pokok Univ

10 UKK Rp90.000 Biaya Pokok Univ

11 Santunan Jiwa & 

Kecelakaan

Rp55.000 Biaya Pokok Univ

12 Bandwidth, Bapelkes Rp780.000 Biaya Pokok Univ

Rp20.159.000

BIAYA SEMESTER VI (ANGKATAN 2021)

Total Biaya

Total Biaya

Total Biaya

BIAYA SEMESTER II (ANGKATAN 2023)

“ Program Studi Kedokteran FKIK UMY“

Biaya Studi Semester Genap Th. Akademik 2023/2024

BIAYA SEMESTER IV (ANGKATAN 2022)



 
 

 
 

 

Lampiran 2. Daftar Mata Kuliah Pra-KRS 

 

 

No Kode Blok Nama Blok/Mata Kuliah

1 KU.I.4 Dasar Sistem Alimentari dan Metabolisme

2 KU.I.4P Prak Dasar Sistem Alimentari dan Metabolisme

3 KU.I.5 Dasar Sistem Urinaria dan Reproduksi

4 KU.I.5P Prak Dasar Sistem Urinaria dan Reproduksi

5 KU.I.6 Dasar Sistem Sensori

6 KU.I.6P Prak Dasar Sistem Sensori

7 KUA.03 Fiqh Islam

8 KUA.02.02 English II 

9 TUT02 Tutorial Semester 2

10 SKL.II.02 Skill Lab II 

TOTAL SPP Variabel 14.811.000Rp                                                                                  

No Kode Blok Nama Blok/Mata Kuliah

1 KU.II.10 Sistem Endokrin

2 KU.II.10P Prak Sistem Endokrin

3 KU.II.11 Sistem Alimentari 

4 KU.II.11P Prak Sistem Alimentari 

5 KU.II.12 Sistem Sensori 

6 KU.II.12P Prak Sistem Sensori 

7 KUA.02.04 Kewarganegaraan 

8 KUA.04 English IV 

9 KUN.05 Bahasa Indonesia

10 TUT.04 Tutorial Semester 4

11 SKL.IV.04 Skill Lab IV 

TOTAL SPP Variabel 12.751.000Rp                                                                                  

Cat: khusus 2022 maka abaikan KUA.07 Kuliah Kerja Nyata (jangan Pra-KRS)

No Kode Blok Nama Blok/Mata Kuliah

1 KU.III.18 Reproduksi 

2 KU.III.18P Prak Reproduksi 

3 KU.III.19 Neonatus dan Tumbuh Kembang

4 KU.III.19P Prak Neonatus dan Tumbuh Kembang

5 KU.III.20 Elektif 1

6 KU.III.20P Prak Elektif

7 TUT.06 Tutorial Semester 6

8 KUA.07 Kuliah Kerja Nyata

9 SKL.VI.06 Skill Lab VI 

TOTAL SPP Variabel  Rp                                                                                  12.424.000 

Tahun Ajaran 2023/2024 GENAP (SEMESTER.6)

Mahasiswa Angkatan 2023
Tahun Ajaran 2023/2024 GENAP (SEMESTER.2)

Mahasiswa Angkatan 2022
Tahun Ajaran 2023/2024 GENAP (SEMESTER.4)

Mahasiswa Angkatan 2021



 
 

 
 

 

Lampiran 3. Tata Cara Pra-KRS 

1. Login KRS ONLINE UMY melalui Link berikut: 

https://krs.umy.ac.id/Beranda.aspx  

2. Pilih item: Login Mahasiswa 

3. Masukkan Username dan Password 

4. Pilih Menu KRS Online 

5. Klik Tambah Pra KRS 

6. Tambahkan Mata Kuliah Tekan Tombol (+) sesuai Daftar Mata 

Kuliah Pra-KRS pada Lampiran 2 

7. Setelah selesai menambahkan mata kuliah (Pra KRS) maka lanjut 

mengecek total nominal tagihan pada menu DATA 

PEMBAYARAN        Cek Kewajiban Pembayaran 

8. Nominal Total Tagihan adalah akumulasi dari DPP + Total Biaya 

Studi Semester 2 atau Smt.4 atau Smt. 6 (SPP Tetap, SPP 

Variabel, Biaya Registrasi, UKK dll sesuai Lampiran 1) 

 

Catatan:  

Nominal DPP sesuai akun KRS masing-masing mahasiswa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://krs.umy.ac.id/Beranda.aspx


 
 

 
 

 

Lampiran 4. Cara Pembayaran Akademik UMY 

 

 


